3

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2022 № 524
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска от 02.04.2021 № 602
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
на реализацию общественно значимых (социальных) проектов
 за счет средств местного бюджета»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 02.04.2021 № 602 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно значимых (социальных) проектов за счет средств местного бюджета» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. Пункт 1.4. дополнить абзацем 9 следующего содержания: «Наследие Донского края» – поддержка общественно значимых (социальных) проектов, направленных на: содействие и популяризацию деятельности по изучению и сохранению отечественного исторического и культурного наследия; сохранение и обустройство мест захоронения видных деятелей российской истории, ветеранов Великой Отечественной войны, репрессированных граждан; охрану и содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное значение; поддержку ветеранского движения, проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и не погребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества.».
1.1.2. Абзац 4 пункта 1.4. признать утратившим силу.
1.1.3. Абзац 1 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Объявление о проведении Конкурса размещается на едином портале и на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 30 календарных дней до дня начала приема заявок.».
1.1.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии не реже одного раза в квартал представляет главному распорядителю отчетность по формам, определенным договором.».
1.1.5. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:                           «5. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение».

1.1.6. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Главный распорядитель и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателями субсидий целей, условий и порядка предоставления субсидий».
1.2. В приложении 2:
1.2.1. Исключить из состава Конкурсной комиссии по проведению Конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – комиссия) Акулову Людмилу Николаевну, Меренцову Марию Сергеевну, Потапова Виктора Петровича, Подласенко Ирину Константиновну.
1.2.2. Включить в состав комиссии:
- Емцеву Татьяну Евгеньевну – ведущего специалиста отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска в качестве ответственного секретаря комиссии.

- Москвич Елену Алексеевну – начальника отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска в качестве члена комиссии.
- Воробьеву Ирину Станиславовну – начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска в качестве члена комиссии.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
А.А. Пашко.
Глава Администрации

города Волгодонска

     С.М. Макаров
Постановление вносит отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями